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消防団や地区の防災組織等の地域の防災組織体制

防火水槽や消火栓等の消防施設設備

歩道やカーブミラーの整備等の交通安全対策

希望する保育園及び幼稚園へ入園できていますか

児童医療費助成制度（中学生まで無料化）について

保育園及び幼稚園の利用時間について

町内の保育サービス内容について

保育料について

地域子育て支援センターのサービス内容について

体験学習について

郷土愛を育む教育の推進について

地域での見守りについて

くらしの安心に関すること

仕事と子育ての両立に関すること

幼児の子育てに関すること

小中学校の学習環境に関すること

60.5%

54.1%

46.3%

85.9%

84.3%

82.4%

72.7%

52%

45.6%

66.1%

61%

58.4%

0％ 10％ 20％ 30％

自分や家族の持ち家があるから

親や子、親せきや友人・知人がいるから

生まれ育った町だから

23.9%

18%

11%
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　氷川町に持ち家がある人や家族がいる人など、転入者の多くがもともと氷川町と関係
がある人だとわかる。

　くらしの安心に関することは、消防団などの消防組織体制や防火水槽などの消防施設設備
について満足している人が多い。
　仕事と子育ての両立については、全体的に満足度が高く、希望した保育園および幼稚園へ
の入園や児童医療費助成制度について満足している人が多い。
　幼児の子育てに関することは、全体的に満足度が低く、回答した半数以上が満足している
と答えたのは保育サービスや保育料についてのみである。
　小中学校の学習環境に関することは、体験学習や郷土愛を育む教育の推進について満足し
ている人が多い。

満足度が高いもの（上位３位）

氷川町に転入した理由

【お問い合わせ先】 企画財政課　☎52－5850
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どちらかと言えば満足

どちらともいえない どちらかと言えば不満

不満

広報ひかわ 2018.7 4

　今年３月に町内の全世帯を対象とした氷川町の住みやすさや施策についてのご意見をお伺いする
アンケート調査を実施し、948 件の回答をいただきました。ご協力ありがとうございました。
いただいたご意見は、今後の町政運営に役立てていきます。
　集計結果の詳細は氷川町ホームページ（http://www.hikawacyou.hinokuni-net.jp/）に掲載
していますのでぜひご覧ください。また、７月 31日（火）まで企画財政課または宮原振興局総務振
興課の窓口でも閲覧できます。

まち・ひと・しごと創生総合戦略
満足度調査の結果を公表します。

　自然環境や居住環境、健康づくりについては満足している人が多く、買い物や交通の利便
性、働く場所について不満と感じている人が多い。

～アンケートへのご協力ありがとうございました～


